
BOE núm. 40 Miércoles 16 febrero 2000 7105

que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado donde decía en
su apartado primero: «Estará compuesta por el Subdirector general
de Personal de Instituciones Penitenciarias, o persona en quien
delegue, que la presidirá y seis miembros en representación del
Centro Directivo al que figuren adscritos los puestos convoca-
dos...», deberá decir: «Estará compuesta por el Subdirector general
de Personal de Instituciones Penitenciarias, o persona en quien
delegue, que la presidirá y siete miembros en representación del
Centro Directivo al que figuren adscritos los puestos convoca-
dos...».

La presente Orden podrá ser recurrida potestativamente ante
esta Dirección General, mediante la interposición de recurso de
reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
a su publicación, o ser impugnada directamente ante los Juzgados
Centrales de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses a contar a partir del día siguiente a su publicación en el
«Boletín Oficial del Estado», conforme a lo previsto en la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común y la Ley reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 10 de febrero de 2000.—P. D. (Orden de 30 de noviem-
bre de 1998), el Director general de Instituciones Penitenciarias,
Ángel Yuste Castillejo.

3107 RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2000, de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias, por la que
se corrigen errores de la Resolución de 25 de enero
de 2000, por la que se hace pública la lista de admi-
tidos y excluidos para las pruebas selectivas de acceso
al Cuerpo Técnico de Instituciones Penitenciarias,
especialidades Juristas y Psicólogos, correspondiente
a la oferta de empleo público para 1999, convocada
por Orden de 30 de noviembre de 1999, y se indica
lugar, día y hora para la celebración del primer ejer-
cicio.

Por Orden de 30 de noviembre de 1999, de la Dirección General
de Instituciones Penitenciarias, se convocan pruebas selectivas
para el ingreso en el Cuerpo Técnico de Instituciones Peniten-
ciarias, especialidades Juristas y Psicólogos, correspondiente a
la oferta de empleo público para 1999 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de diciembre).

Advertido error, en el apartado quinto de la citada Resolución,
remitida para su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
de 4 de febrero, se transcribe a continuación la siguiente rec-
tificación:

Donde dice: «Escuela Técnica de Telecomunicaciones de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Escuela Técnica
Superior de Ingenieros de Telecomunicación de la Universidad
Politécnica de Madrid».

Madrid, 4 de febrero de 2000.—El Director general, Ángel Yuste
Castillejo.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

MINISTERIO DE FOMENTO
3108 ORDEN de 7 de febrero de 2000 por la que se declara

aprobada la lista de admitidos y excluidos y se anuncia
la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejer-
cicio de las pruebas selectivas para ingreso por el sis-
tema de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley
de Medidas, en el Cuerpo de Delineantes de Obras
Públicas y Urbanismo.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de plazas

afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas, en el Cuerpo
de Delineantes de Obras Públicas y Urbanismo, convocadas por
Orden de 3 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 18), y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 20
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril),

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por la
base 4.1 de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista de admitidos y excluidos
de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos de las pruebas selec-
tivas de referencia, que figura como anexo de esta Orden, con
expresión de las causas de exclusión.

La lista certificada completa de admitidos y excluidos se expon-
drá, asimismo, en la Dirección General de la Función Pública,
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno en las Comunidades Autónomas y en los tablones de
anuncios de los Servicios Centrales del Departamento (paseo de
la Castellana, 67, Madrid).

Tercero.—De conformidad con lo previsto en el artículo 71.1
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, los aspirantes exclui-
dos disponen de un plazo de diez días, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Orden, para subsanar, cuando ello
sea posible, los errores o defectos que hayan motivado su exclu-
sión.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes para la celebración
del primer ejercicio el día 22 de marzo de 2000, a las dieciséis
treinta horas, en la sala de proyecciones (primera planta) del Minis-
terio de Fomento, paseo de la Castellana, número 67,
28071 Madrid.

Los aspirantes deberán presentar el documento nacional de
identidad y copia del ejemplar para el interesado de la solicitud
de admisión a las pruebas.

Madrid, 7 de febrero de 2000.—P. D. (Orden de 30 de mayo
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), el Subse-
cretario, Víctor Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Departamento y Presidente del Tri-
bunal de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema
de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas,
en el Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas y Urbanismo.

ANEXO

Cuerpo de Delineantes de Obras Públicas y Urbanismo (sistema
de plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas)

Excluidos pruebas selectivas

Apellidos y nombre DNI Causa

Abascal Rojas, José Antonio . . . . . . . . . 11.149.441 A
Alonso Latorre, Francisco . . . . . . . . . . . . 260.685 A
Arza Fernández, Diego . . . . . . . . . . . . . . . 51.604.174 A
Almansa Avilés, Francisco . . . . . . . . . . . 5.360.148 A
Barrocal Santana, Ángel . . . . . . . . . . . . . 50.655.828 A
Bonacasa Fernández, José Ignacio . . . 50.413.875 A
Bueno de Miguel, María Concepción. 50.297.222 A y B
De Frutos Martín, Ignacio . . . . . . . . . . . . 2.055.956 A
Díaz Loeches, Rosa Elvira . . . . . . . . . . . . 2.840.797 A y C
Gallego Carvajal, Timoteo . . . . . . . . . . . 6.518.015 A
García García, Francisco . . . . . . . . . . . . . 268.697 A
García Mengíbar, Francisco . . . . . . . . . . 51.315.883 A
García Nieto, Lorenzo . . . . . . . . . . . . . . . 1.056.901 A
Gil Ferrandis, Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . 18.976.502 B
Íñiguez Andrino, Antonio . . . . . . . . . . . . 2.078.154 B
Llamas Prada, Antonio . . . . . . . . . . . . . . 1.376.759 A
Manzanares Jiménez, Antonio . . . . . . . 24.731.625 D
Marín Fernández, José Juan . . . . . . . . . 51.976.121 A
Pintado Sánchez, Enrique . . . . . . . . . . . . 50.662.590 A
Ramírez Briones, Javier . . . . . . . . . . . . . . 1.622.436 A y C
Ramírez González, Francisco José . . . . 24.819.610 D
Redondo Morejón de Girón, Carlos . . . 1.398.334 A



7106 Miércoles 16 febrero 2000 BOE núm. 40

Apellidos y nombre DNI Causa

Sáenz de Santamaría Serrano, Ramón. 12.169.086 A
Sánchez-Trillo de la Cruz, Luis Miguel. 70.025.657 A y B
Sendra Miralles, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . 19.486.473 A
Solana Hernández, José Manuel . . . . . 557.407 A y C
Torne Echániz, Vicente . . . . . . . . . . . . . . 271.942 A
Usero García, José Antonio . . . . . . . . . . 27.846.939 A, C, D y E

Causas de exclusión

A. No acreditar debidamente estar en posesión de la titulación
exigida en la base 2.1.3 de la convocatoria.

B. No reunir el requisito establecido en la base 2.1.6 de la
convocatoria.

C. No acompañar a la instancia las certificaciones previstas
en los apartados a), b) y c) de la base 3.1 de la convocatoria.

D. No haber presentado la instancia dentro del plazo.
E. No haber acompañado a la instancia dos fotocopias del

documento nacional de identidad.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

3109 RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2000, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos y se anun-
cia la fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de
la Seguridad Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 11 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad
Social,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid) y en el Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para la subsanación de errores, así como de aquellos
defectos que hayan motivado su no admisión u omisión.

Cuarto.—Aquellos aspirantes que, participando por el turno de
promoción interna, aparezcan excluidos por la causa número 6,
no habiendo subsanado el defecto que ocasione dicha exclusión
en el plazo establecido, reúnan, sin embargo, los requisitos nece-
sarios para participar por el turno de acceso libre, pasarán defi-
nitivamente a este último turno, salvo que en este plazo de sub-
sanación indique el interesado lo contrario.

Quinto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Sexto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en lla-
mamiento único, para la realización del primer ejercicio el próximo
día 25 de marzo de 2000, a las nueve horas, en el Centro de
Formación Ocupacional «Santamarca», calle Costa Rica, núme-
ro 30, de Madrid.

Séptimo.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los opo-
sitores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 3, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas.

Madrid, 14 de enero de 2000.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Técnicos
de la Administración de la Seguridad Social

(Orden de 11 de noviembre de 1999, «Boletín Oficial del Estado» del 26)

Causas de exclusiónExentos en
1er ejercicio
tema mat.
específ. E1 E2 E3 E4 E5 E6 E7 E8

DNI Apellidos y nombre
Forma

de
acceso

Especialidad Idioma

34.784.705 Arroniz Conesa, M. Rocío ..... L — — Inglés — — SÍ — — — SÍ —
46.610.770 Aymerich Restoy, Miguel ...... L M. Jurídicas — Francés SÍ — — — — — — —

5.282.621 Borreguero Zuloaga, Isabel
Teresa ....................... L M. Jurídicas — Inglés — SÍ — — — — — —

44.262.631 Castellano Rodríguez, Emilio .. L M. Jurídicas — Francés — — — — SÍ — — —
11.947.317 Crespo González, M. Elena .... L M. Jurídicas — Francés — — SÍ — — — — —
12.760.260 Gago Juárez, Jesús Guillerm. L M. Jurídicas — Inglés — — — — SÍ — — —
18.023.388 Labarta González, Marta ...... L M. Jurídicas — Francés — — SÍ — — — — —
44.218.332 Martínez Huelva, Nuria ........ L M. Jurídicas — Inglés — SÍ — — — — — —
36.961.012 Masana Riera, Carina .......... S M. Jurídicas SÍ Francés — — — — — SÍ — —

2.471.382 Polo Ulloa, Gabriel Alfonso ... L M. Económ. — Inglés — — — — — — — SÍ
46.317.505 Tur Fernández de Sevilla, M.

Pilar ......................... S M. Jurídicas SÍ Francés — — — — — SÍ — —


